
Página 22061Número 161 Viernes, 14 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos

4353 Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio 
colectivo del sector Recolectores de Cítricos. 

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el año 2023, con 
número de expediente 30/01/0263/2023; denominado RECOLECTORES DE 
CÍTRICOS; código de convenio n.º 30001665011992; ámbito Sector; suscrito con 
fecha 08/06/2023 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 30 de junio de 2023.—El Director General de Autónomos, Trabajo y 
Economía Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-140723-4353



Página 22062Número 161 Viernes, 14 de julio de 2023

COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO

DE RECOLECTORES DE CÍTRICOS DE LA REGION DE MURCIA

En Murcia, a 8 de junio de 2023.

COMISIÓN NEGOCIADORA:

ASOCIACION DE EMPRESARIOS HORTOFRUTICOLAS 

JOSE ANTONIO GARCIA FERNANDEZ

JUAN ANTONIO GÁLVEZ PEÑALVER

POR LA PARTE SOCIAL:

REDES: JOSE ANTONIO MONTESINOS GARCIA

CC.OO: JOSE IBARRA BASTIDA

UGT: RAMON HINAREJOS MONTIEL

Manifiestan:

Los componentes de esta Comisión, se reúnen tras alcanzar un acuerdo 
relativo a la adecuación de las tablas salariales en los términos que se recogen a 
continuación. 

Acuerdan:

Primero.- Se procede a la firma de las tablas salariales, que se incorporan 
como anexo a este acuerdo y entraran en vigor con fecha 1 de enero de 2023.

NPE: A-140723-4353



Página 22063Número 161 Viernes, 14 de julio de 2023

ADAPTADAS AL SMI DE 2023. BOE 15 febrero 2023. RD 99/2023

Euros TOTAL
CATEGORIAS día ANUAL

Capataz o Jefe/a de Campo 39,40    16.743,52     
Encargado/a de Cuadrilla 35,58    15.120,00     
Recolector/a 35,58    15.120,00     

Salario Partes pro- Salario Salario
CATEGORIAS base porcionales día hora

Capataz o Jefe/a de Campo 39,44    21,96            61,41         9,22           
Encargado/a de Cuadrilla 35,64    19,84            55,48         8,33           
Recolector/a 35,64    19,84            55,48         8,33           
En el salario día y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes 

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario día (jornada 6 horas y 40 minutos) 

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lización/día día + plus ción/hora hora + plus

Capataz o Jefe/a de Campo 39,44    21,96            0,93           62,34         0,14         9,36
Encargado/a de Cuadrilla 35,64    19,84            0,93           56,41         0,14         8,47
Recolector/a 35,64    19,84            0,93           56,41         0,14         8,47
En el salario día y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes 

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario día (jornada 6 horas y 40 minutos) 

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lización/día día + plus ción/hora hora + plus

Capataz o Jefe/a de Campo 39,44    21,96            1,20           62,61         0,18         9,40
Encargado/a de Cuadrilla 35,64    19,84            1,20           56,68         0,18         8,51
Recolector/a 35,64    19,84            1,20           56,68         0,18         8,51
En el salario día y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes 

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario día (jornada 6 horas y 40 minutos) 

TRABAJADORES FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES

TRABAJADORES FIJOS

CON PLUS FIDELIZACIÓN TRAMO 1º PERCIBIDO 31-10-17

SIN PLUS FIDELIZACIÓN

RECOLECTORES CÍTRICOS
TABLAS DE SALARIOS VIGENTES DESDE 01-01-23 A 31-12-23

CON PLUS FIDELIZACIÓN TRAMO 2º, 3º y 4º PERCIBIDO 31-10-17

NPE: A-140723-4353



Página 22064Número 161 Viernes, 14 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lización/día día + plus ción/hora hora + plus

Capataz o Jefe/a de Campo 39,44    21,96            1,53           62,94         0,23         9,45
Encargado/a de Cuadrilla 35,64    19,84            1,53           57,01         0,23         8,56
Recolector/a 35,64    19,84            1,53           57,01         0,23         8,56
En el salario día y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes 

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario día (jornada 6 horas y 40 minutos) 

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lización/día día + plus ción/hora hora + plus

Capataz o Jefe/a de Campo 39,44    21,96            1,80           63,21         0,27         9,49
Encargado/a de Cuadrilla 35,64    19,84            1,80           57,28         0,27         8,60
Recolector/a 35,64    19,84            1,80           57,28         0,27         8,60
En el salario día y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes 

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario día (jornada 6 horas y 40 minutos) 

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lización/día día + plus ción/hora hora + plus

Capataz o Jefe/a de Campo 39,44    21,96            2,06           63,47         0,31         9,53
Encargado/a de Cuadrilla 35,64    19,84            2,06           57,54         0,31         8,64
Recolector/a 35,64    19,84            2,06           57,54         0,31         8,64
En el salario día y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes 

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario día (jornada 6 horas y 40 minutos) 

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lización/día día + plus ción/hora hora + plus

Capataz o Jefe/a de Campo 39,44    21,96            2,53           63,94         0,38         9,60
Encargado/a de Cuadrilla 35,64    19,84            2,53           58,01         0,38         8,71
Recolector/a 35,64    19,84            2,53           58,01         0,38         8,71
En el salario día y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes 

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario día (jornada 6 horas y 40 minutos) 

CON PLUS FIDELIZACIÓN TRAMO 5º PERCIBIDO 31-10-17

TABLAS DE SALARIOS VIGENTES DESDE 01-01-23 A 31-12-23

CON PLUS FIDELIZACIÓN TRAMO 6º PERCIBIDO 31-10-17

CON PLUS FIDELIZACIÓN TRAMO 7º PERCIBIDO 31-10-17

CON PLUS FIDELIZACIÓN TRAMO 8º PERCIBIDO 31-10-17

NPE: A-140723-4353


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6126/2023	Resolución de 4 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesores y Profesoras Titulares de Universidad. 
	6295/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1113/2023 de 10 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	6294/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1114/2023 de 10 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	6297/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1.116/2023 de 10 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la prov
	6296/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1118/2023 de 10 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	6173/2023	Anuncio de la Resolución R-1083/2023 de 5 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6146/2023	Orden de 28 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 5 de mayo de 2023 que resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspon
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6334/2023	Corrección de errores al Decreto n.º 193/2023, de 22 de junio, que modifica el Decreto n.º 67/2022, de 2 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de M
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6118/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del sector Recolectores de Cítricos. 
	6120/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo de la empresa Cruz Roja Española Región de Murcia.
	6121/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo de la empresa Cítricos de Murcia, S.A.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6127/2023	Resolución de inicio del PCP 143/22.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6119/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica PSFV Balsicas 51,05 MWp, y sus infraestructuras de evacuación”, situada en el término municipa
	6115/2023	Anuncio de información pública, relativo la modificación sustancial de autorización ambiental integrada del proyecto de planta de fabricación de productos químicos aromáticos y derivados de la entidad Destilerías Muñoz Gálvez, S.A. en el término
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5552/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y Autorización Administrativa de Construcción (AAC) 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5972/2023	Solicitud de modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el registro de aguas. Sustitución de sondeo. Término municipal de Lorca y Mazarrón (Murcia). APS-4/2022.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6251/2023	Aprobación definitiva de Modificación Puntual de la Plantilla Orgánica del Ayuntamiento.
	6257/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto de 2023.
	Caravaca de la Cruz
	5978/2023	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil.
	Fortuna
	6030/2023	Organización del equipo de gobierno municipal. Expte. n.º 1.167/2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	5118/2023	Apertura de plazo de presentación de solicitudes para nombramiento de Juez de Paz del municipio.
	Mazarrón
	6138/2023	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de mayo-junio de 2023.
	Molina de Segura
	6117/2023	Exposición y periodo voluntario de pago de tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basura) tercer bimestre 2023.
	Mula
	6323/2023	Modificación del plazo de presentación en convocatorias bases de Peón de Servicio de Limpieza Viaria y RSU; Conductores de Servicio de Limpieza Viaria y RSU; Mantenimiento. PSEL/0006-0007-0008/2023.
	Murcia
	6293/2023	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de julio de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos de servicios sociales correspondiente al ejercicio 2023.
	Santomera
	5911/2023	Resolución de admitidos y excluidos provisional del proceso selectivo de Conserje.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-13T15:13:39+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



